
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17 им. И.Л. Козыря нос. Шаумянского»

ПРИКАЗ

от 24.03.2025 № 92
пос. Шаумянский

Об утверждении и введении в действие новой 
редакции порядка приема по программам 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, перевода и выбытия 
обучающихся в МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря 
пос. Шаумянского

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 04 
марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знания русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования иностранных граждан и лиц без 
гражданства, приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 04 марта 
2025 г. № 171 «О внесении изменений в порядок приема на обучении по 
образовательным программам начального общего и среднего общего образования, 
утвержденный приказом Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 
02 сентября 2020г № 458, в связи с необходимостью актуализации локального акта, в 
соответствии с протоколом педагогического совета МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря 
пос. Шаумянского от 24.03.2025 № 92.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025 новую редакцию порядка приема по 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
перевода и выбытия обучающихся в МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 
Шаумянского. (Приложение 1)

2. Утвердить справку о периоде обучения. (Приложение 2)
3. Утвердить форму заявления о принятии на обучение для граждан РФ.



(Приложение 3)
4. Утвердить форму заявления о принятии на обучение для иностранных 

граждан и лиц без гражданства (Приложение 4);
5. Признать утратившим силу порядок приема по программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, перевода и выбытия 
обучающихся в МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского, 
утвержденный приказом от 23.05.2023 № Ю0.

6. В срок до 25.03.2025 разместить актуализированную редакцию порядка 
приема по программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, перевода и выбытия обучающихся в МБОУ СОШ № 17
им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского.

7. Секретарю Великородной Т.И. в срок до 01.04.2025 под подпись довести 
настоящий приказ до сведения работников, ответственных за прием детей в 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского.

8. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Г.А. Ривчак


